Esta Garantía se aplica de acuerdo a lo establecido en los Pliegos Particulares del BROU, punto “2.3. Otros 
requisitos de las propuestas”. 

Si el monto total de la oferta, con impuestos incluidos y considerando el período total de contratación, es 
igual o superior al monto de la licitación abreviada, se deberá realizar un depósito de $658,300 (pesos 
uruguayos seiscientos cincuenta y ocho mil trescientos) por concepto de Garantía de Mantenimiento de 
Oferta. Esta garantía no reviste carácter obligatorio. Si el oferente opta por no constituirla, e incumple en el 
mantenimiento de su oferta, se sancionará con una multa equivalente al 5% (cinco por ciento) del monto